受文者：高雄市立民族國民中學
發文日期：中華民國114年1月6日
發文字號：高市教中字第11430055000號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：實施計畫(隨文引入)

主旨：檢送本市「113學年度精進國民中小學教師教學專業與課程

品質整體推動計畫-國中學校校訂課程優化促進方案實施計

畫」一份，請各校轉知所屬並鼓勵踴躍參加，請查照。

說明：

一、依據「教育部補助直轄市縣(市)政府精進國民中學及國民小

學教師教學專業與課程品質作業要點」及本局「113學年度

精進國民中小學教師專業與課程品質整體推動計畫國中學校

訂課程優化促進方案實施計畫」辦理。

二、為協助本市國中梳理彈性學習課程設計與規劃，並引領教師

檢視校內彈性學習課程計畫，以促進跨領域課程實踐及符合

十二年國民基本教育課程綱要總綱規範之「統整性主題/專

題/議題探究課程」跨領域精神，爰辦理旨揭方案。

三、旨揭方案依開設主題科目不同分兩梯次辦理，相關資訊如下:

(一)第一梯次(理化科)：

１、時間：114年3月6日(星期四)上午9時至中午12時30分。

２、課程代碼:4789726。

(二)第二梯次(生物科):

１、時間：114年3月13日(星期四)上午9時至中午12時30分。

２、課程代碼：4789728。

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

高雄市政府教育局 函

地址：83001高雄市鳳山區光復路二段132
號2-3樓

承辦單位：國中教育科
承辦人：黃純婷
電話：077995678#3036
電子信箱：cloudiar@kcg.gov.tw

高雄市立民族國民中學 1140106

1 1 4 7 0 0 0 8 4 0 0

(三)研習地點:本市福山國中2樓STDC。

(四)參加對象:請各校114學年度撰寫教授與自然領域學習內容

相關之校訂課程人員教師踴躍組隊參加，並請所屬學校核

予公(差)假登記，以利參與。

(五)請欲報名參加之教師於114年2月27日(星期四)前逕於「教

育部全國教師在職進修資訊網」(https://inservice.edu.

tw/)完成線上報名。

(六)請參與教師自行攜帶學校課程計畫書面(或筆電及電子檔)，

以利當天分組討論時使用。

四、本案倘有疑義，請逕洽國中教育科承辦人黃純婷小姐，電話

7995678分機3036。

正本：本局所屬公立國中(全)、本局所屬公立完全中學(全)、本市私立完全中學(全)、
國立高雄師範大學附屬高級中學、國立高雄餐旅大學附屬餐旅高級中等學校、國
立中山大學附屬國光高級中學

副本：本局國中教育科(紙本)

第2頁 共2頁

高雄市立民族國民中學 1140106